sanctum. Ita procedens unus ex duobus contrariis • Deus Verbum, cum perfectus natura Deus existaret, factus natura perfectus homo idem ipse, non mutans naturam, neque simulans dispensationem; sed carni rationabiliter et intelligibiliter [Gr., animatæ] ex sancta Virgine sumptæ, et in ipso ut esset sortitæ, unitus est per subsistentiam inconfuse ac indivise; non transferens deitatis suæ naturam in carnis substantiam, sed neque substantiam carnis suæ in naturam suæ deitatis. Dux igitur naturæ inconvertibiliter invicem adunatae in una Dei Verbi subsistentia, unum Filium et Dominum nobis demonstraverunt visibilem et invisibilem, mortalem et immortalem, circumscriptum eundem et incircumspectum, Deum perfectum et hominem perfectum, in duabus naturis agnoscentem, et in duabus liberis operationibus et voluntatibus adorandum. Nam non utique operaretur divine, nisi esset natura Deus: neque rursus humane, nisi natura fieret homo. Hunc confitemur, qui vere est Deus et homo, propter salutem nostram crucifixum fuisse, et carne mortem gustasse, sepulturamque trium suscepisse dierum, et resurrexisse a mortuis propriæ potentia deitatis, infernum dispoliisse, et eos qui a saeculo vincti fuerant, libertate donasse, in caelos ascendisse, et in dextera Patris sedisse, et venturum secundum vocem incorporalium ad apostolos delatam, in secundo suo adventu judicare vivos et mortuos (Act. i). Confitemur autem et mortuorum in novissima die per vocem archangelicæ tubæ resurrectionem, et operum a nobis bene vel aliter gestorum, juste Christo Deo nostro judicante, retributionem, et in futuro æternam vitam et terminum non habentem.

Suscipimus autem, et firmamus, et alacriter ampleximur sanctas et universales sex synodos, quæ per Spiritum sanctum contra omnem congregatae sunt hæresim in diversis locis atque temporibus, quas universæ sub sole orthodoxorum Ecclesie magna voce prædicantes, rectis ac divinitus inspiratis earum dogmatibus fulciuntur, recipientes quos illæ recipiunt, et abjicientes quos ipsæ abjiciunt. Et prima quidem apud Nicæam celebrata trecentorum deceim et octo sanctorum Patrum synodus in depositionem Arii a furia cognominati, et ipsius animas corruptum blasphemiarum: quem ut divisorem insanum, et inconfusam incisorem deitatis, et Filium Patris creaturam garrula verborum fatente, per quem profecto cuncta creata, et ex non existentibus ut essent producta sunt, anathematizavit cum omnibus consentaneis ejus, et procul a divinis sacrariis pepulit, prædicens Dominum nostrum Jesum Christum ante omnia saecula de Patris substantia et subsistentia, sine tempore ac sine fluxu natum, consubstantiale Patri et sancto Spiritui existentem: et per symbolum, id est, fidei rectæ confessionem, omne Christi dispensationis edocuit expresse mysterium. Secunda vero collecta est Constantinopoli